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Ein Fachbereich der Stadtbetriebe Siegburg AöR  
– ein Kommunalunternehmen der KREISSTADT SIEGBURG –

Keramikkunst aus Dänemark – Distinctly Here

STINE JESPERSEN &  
MARTIN BODILSEN KALDAHL
Ausstellung: 12. Juli – 31. August 2025
Ausstellungseröffnung: 13. Juli 2025 | 11.30 Uhr

Stadtmuseum Siegburg, Markt 46 · stadtmuseum-siegburg.de
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1 Nela Havlíčková CZ Mariánské Lázně, www.nela-porcelan.cz

2 Elisabeth Fischer Hürth-Stotzheim, www.elisabeth-fischer-keramik.de

3 Uta K. Becker Hoffnungsthal, www.uta-k-becker.de

4 Werner Klas Hilgert, www.cerareptilia.de

5 G. & T. Necker Höhr-Grenzhausen, instagram: @keramikwerkstatt_necker

6 Stefan Sluyter NL Nieuveen, www.stefansluyter.nl

7 Anne Reichmann-Knothe Bürgel, www.toepferei-reichmann.de

8 Maria Wieding-Kalz Rosendahl-Holtwick, www.mhw-keramik-wieding.de

9 Ulrike Uschmann Osnabrück, www.ulrikeuschmann.de

10 Andreas Hinder Höhr-Grenzhausen, www.andreas-hinder-keramik.de

11 Nicole Thoss Höhr-Grenzhausen, instagram: @nicole.thoss.keramik

12 Stephanie Link Hildesheim, www.stephanielink.de 

13 Simone Krug-Springsguth Callenberg, www.rauchblau.com

14 Jozien & Frans Ingenhut NL NJ Mheer, www.ingenhutkeramiek.nl

15 Clarissa Capelle Möckmühl, www.clarissa-capelle-porzellan.com

16 Verena & Armin Skirde Hilgert, www.arminskirdekeramik.de

17 Rieke Hartwig Krefeld, www.atelierfeuerfest.de

18 Stina Tummel Flörsheim, www.stina-tummel.de

19 Jutta Becker Karlsruhe, www.jutta-becker-keramik.de

20 Frank Schillo Köln, www.schillo-keramik.de

21 Jaimun Kim Ennigerloh, www.jaimun-kim.com 

22 Roswitha Winde-Pauls Wotersen, www.winde-pauls.de

23 Fabienne Fauvel BE Bassenge, www.fauvel-fabienne.com 

24 Eva Liebmann Chemnitz, www.liebmann-keramik.de 

25 Eva Koj Mielkendorf, www.keramik-eva-koj.de

26 Ines Rother Siegburg, www.atelier-ines-rother.de

27 Réjane Créteau Berlin, www.larecreation.de 

28 Delphine Mantilla FR Seclin, instagram: @poterie_madre_tierra

29 Steffi Herz Steinau an der Straße, www.steffiherz.de

30 Katrin Böning Köln, www.keramik-boening.de
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 INTERNATIONALER
KERAMIKMARKT SIEGBURG

12. & 13. Juli 2025

11 – 18 Uhr | Marktplatz
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Am 12. und 13. Juli 2025 steht Siegburg wieder ganz 
im Zeichen zeitgenössischer Keramik, wenn sich 
der Marktplatz in eine „Outdoor-Galerie“ verwandelt:  
90 professionelle Werkstätten und internationale  
KeramikerInnen zeigen eindrucksvolle Facetten  
aktueller Keramikkunst. 

Von 11 bis 18 Uhr können sich SammlerInnen und Liebha-
berInnen in stimmungsvoller Kulisse auf dem Marktplatz  
inspirieren lassen. Sie erwartet ein vielfältiges Spek-
trum von moderner und einzigartiger Unikatkeramik, 
individuellem und hochwertigem Gebrauchsgeschirr, 
feinem Porzellan und ausgefallenem Schmuck bis hin 
zu künstlerischen Objekten. 

Die internationale Keramik-Szene ist zu Gast in Sieg-
burg: aus Deutschland, den Niederlanden, Belgien, 
Italien, Frankreich, Großbritannien, Tschechien, Öster-
reich, Slowenien, Polen und auch vier KeramikerInnen 
aus dem Gastland Dänemark. 

AUSSTELLUNG
Am 13. Juli 2025 wird um 11.30 Uhr die Ausstellung 
„Distinctly  Here“ – Keramikkunst aus Dänemark mit 
Stine Jespersen und Martin Bodilsen Kaldahl eröffnet.

DER GEDECKTE TISCH 
Die Harmonie in den Unterschiedlichkeiten diverser 
Keramikstile, die Schönheit und Vielfalt des Materials 
zeigt der „gedeckte Tisch“, den Sie vor dem Stadtmu-
seum finden. 

SCHÖNSTER STAND
Am Sonntag um 13 Uhr werden die drei schönsten  
Stände vor dem Stadtmuseum prämiert.

KINDERTÖPFERN
Kinder können am Keramikmarkt-Wochenende von  
12 – 17 Uhr im Zelt vor dem Stadtmuseum töpfern.



31 Sonja Top Sankt Goar, www.sonja-top.com

32 Karin Dornbusch Sankt Augustin, www.karin-dornbusch.de

33 Sabine Weissbrich Erlangen, www.weissbrichdesign.de

34 Sabine Martin Rehburg-Loccum, www.keramartin.de

35 Donnie van Bree NL Posterholt, www.donkeramiek.com

36 Cornelia Gerrits BE Höselt, www.potsforfood.be

37 M. Møller-Hansen DK Rønde, instagram: @malenemoellerhansen.dk

38 J.Burns-Rupp FR Saint-Martin-le Vinoux, www.jeremykeala.com

39 Christine Hitzblech Stutensee-Spöck, www.keramik-hitzblech.de

40 Susanne Altzweig Höhr-Grenzhausen, www.altzweigkeramik.com

41 Christiane Wilhelm München, www.christiane-wilhelm-keramik.de

42 Hartmut Allmendinger Stuttgart, www.keramik-in-bw.de

43 Jürgen Strohm Villingen-Schwenningen, www.toepferei-strohm.de

44 Tineke van Gils NL Schipluiden, www.tinekevangils.com

45 Maja Wlachopulos Höhr-Grenzhausen, www.porzellan-schmuck.com

46 A.Penninger Höhr-Grenzhausen, instagram: @alinapenningerkeramik

47 Bert De Doncker BE Tiegem, www.kleinood.be

48 Noortje Meijerink NL Oss, www.noortjemeijerink.nl

49 Christiane Riemann Frankfurt, www.riemann-keramik.de

50 Judith Stieding Wassenberg, instagram: @studioostieding

51 Dörthe Ries Höhr-Grenzhausen, www.doertherieskeramik.com

52 Constanze Herrmann Dresden, www.sonnenwinkelsieben.de

53 Mia Maya Christophersen DK Jægerspris, www.miamayadesign.dk

54 Louise Mathiesen DK Kolding, www.louisemathiesen.dk

55 Kristina Vildersbøll DK København S., www.vildersboll.dk

56 Stefan Mager Erfurt, instagram: @stefanmager_porzellan

57 Alexander Barabanov Dormagen, www.sagapottery.com

58 Antje Dietrich Halle, www.halle-porzellan.de

59 Juliane Herden Berlin, www.julianeherden.de

60 Tine & Arwed Angerer Höhr-Grenzhausen, www.keramik-stadt.de
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61 Sylvia Ludwig Pingelshagen, www.porzellan-ludwig.de

62 Romina Ried Diessen, instagram: @romina.ried

63 Marlene Nobel NL Oud Beijerland, www.art-noble.nl

64 Josef Wieser AT Waidhofen/Ybbs, www.austrian-anagama.at

65 Silke Wellmeier Tecklenburg, instagram: @silkewellmeier

66 Angela Munz Welzheim, www.munz-keramik.de 

67 Nausika Raes BE Landen, www.nausika.be

68 Russell Coates UK Frome Somerset, www.russellcoates.co.uk

69 Lydia Braune Guntersblum

70 Rainer Braun Merkendorf, www.die-werkstatt-koeln.de

71 Ulrich Witzmann Nieder-Olm, www.moderne-gartenbrunnen.de

72 Mi Sook Hwang Münchweiler, misookhwang.wixsite.com/keramik

73 Harm van der Zeeuw NL Afferden, www.harmvanderzeeuw.exto.nl

74 Claudia Henkel Höhr-Grenzhausen, www.natur-kultur-keramik.de

75 Angelika & Gerd Panten BE Gemmenich, www.kristallglasuren.com

76 Elena Arosio IT Campo Tures, instagram: @arosio.elena77

77 Martina Sigmund-Servetti Heilbronn, www.sigmund-servetti.de

78 M. Meyer & U. Matschke Höhr-Grenzhausen, www.meyerundmatschke.com

79 Susanne Dedden Vallendar, www.sd-keramik.de

80 H. Klassen & K. Fröhlich Delmenhorst, www.holgershwilli.de

81 Nika Stupica SLO Vodice, instagram: @kaolinbynikastupica

82 Giuseppe Marcadent IT Mori, www.marc-ceramicadesign.it

83 Agnieszka Borkowska PL Zgierz, www.ceramastudio.pl

84 Regina Fleischmann Höhr-Grenzhausen, www.regina-fleischmann.de

85 Elke Eder-Eich Niederkassel, www.elke-eder-eich.de

86 S. Schneider-Pungs Adelheidsdorf, sabineschneiderpungs.jimdo.com

87 Silke Ullrich Herzogenrath, www.silke.ullrich.de

88 Peter Taubert Herzogenrath, www.taubert-keramik.com

89 Johanna Hitzler Dillingen, www.johannahitzler-porzellan.de

90 Wilko Korntheuer Münster, www.wkkeramik.de 
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